Dígnese Vuestra Majestad acoger con su habitual bondad estas respetuosas preces, y dispensarnos el auxilio que pedimos al tenor de los preceptos contenidos en los artículos 3.º, 4.º, 43 y 45 del Concordato de 16 de Marzo de 1851.

Besamos reverentemente las Reales manos de Vuestra Majestad sus fieles servidores.

† *Ciriaco Maria, Cardenal Arzobispo de Toledo.*

Toledo, 20 de Diciembre de 1906.

SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

Dispensa de residencia á los Párrocos.

Acerca de tan importante materia, el Excmo. Señor Obispo de Málaga dirigió con fecha 24 de Abril último á la Sagrada Congregación las preces que á continuación transcribimos:

Emme. ac Rvme, Domine:

Peracto nuper in hac Malacitana Dioecesi parochiarum concursu, providere necesse est circa illorum parochorum statum qui, ob diversas rationes, nequeunt in Ecclesias suas inservire, vel etiam in eis residere.

Supplices adjunctae pagellae exprimunt nomina illorum de quibus agitur, et ipsorum precibus meas quoque adjungo, et pro Apostolica legis residentiae dispensatione, ferventer oro.

Sed in executione hujusmodi dispensationis semper difficultates suboriuntur, ob quarum opportunam solutionem, huic Sacrae Congregationi quam reverenter adsto. Saepissime etenim evenit ut parochus, de residentia dispensatus, peregre proficiscitur, nihil de aptitudine Coadjutoris Praelato pro approbatione offerendi, nihil de portione fructuum isti assignanda, quae aliquoties congruae sustentationi non suppeditat et parociam suam, veluti praedium in locationem datum, reputans, nihil denique de alio curat nisi de portione relicta sibi sumenda.

Haec omnia in praxi ab Ordinariis haud facile resolvuntur, eo quod, praecipue res habenda est cum senibus absentibus et infirmis.

Plana igitur et facilius infrascripto sterneretur via in Decreto dispensationis residentiae ab oratoribus postulato, ipsis, ab hac Sacra Congregatione stricte imponeretur, ut infra breve tempus (aut si placuerit infra trimestre) a die notificationis Decreti, dispensati idoneum Coadjutorem Episcopo offerant: de portione ab utroque retinenda juxta locorum et laborum diversitatem concorditer, et coram ipso Episcopo paciscantur: quod si hoc non fecerint, Episcopus speciali facultate ab H. S. C. delegata, rem pro suo arbitrio expediat. Addictissimus et obsequentissimus in Dno.—†JOANNES EPISCOPUS MALACITANUS.—Malacae 24 Aprilis 1906.—*Emmo. ac Rvmo. Dno. Cardinali S. Cong. Concilii Praefecto.*

A cuya reverente carta Nuestra el mencionado Eminentísimo Cardenal Prefecto, se ha dignado contestar en la forma siguiente:

Rme. Dne. Uti Fr.

Cum in formula rescripti qua parochis indulgetur dispensatio a residentia addita sit clausula «dummodo per idoneum substitutum, qui diu noctuque resideat, animarum curae plene consultum sit», et cum gratia ipsa concessa sit *in forma commissoria*, liquet parochos ipsos non posse a residentia abire, nisi prius Ordinarius executioni rescriptum mandaverit. Haec autem executio subordinata est conditioni de substitutu inveniendi qui spondeat residere et animarum curae vacare. Itaque in potestate Amplitudinis Tuae est facere quod in litteris 24 Aprilis poscebas relate ad nonnullos parochos a residentia dispensandos. Interim me profiteor A. T. Rmae.—Romae 31 Maii 1906.—UTI FR. † VINCENTIUS, CARD, EPISC. *Proenestimus, Praef.*—C. de Lai, *Secret.*—Malacitana, Rmo. Epo.

RESOLUCIÓN

SOBRE PROFESIÓN DE FÉ DE CANÓNICOS Y PÁRROCOS.

BEATISSIME PATER.

Joannes Emmanuel Sanz et Saravia Episcopus Legionensis in Hispania Sanctitati Vestrae sequens dubium humiliter exponit:

Mos est in hac dioecesi, sicut in quamplurimis Hispaniae, ut tam Canonici Ecclesiae Cathedralis, qui praebendam obtinent per concursum, quam clerici beneficiati curam animarum habentes annexam, fidei professionem emittant in actu collationis, illi coram Episcopo et Capitulo, hi vero coram Episcopo vel Vicario Generali; sed actus professionis non iteratur, quamvis actus possessionis transferatur in aliam diem. Cum vero lex professionis Fidei emittendae urgeat a die adeptae possessionis, quaeritur: Utrum Canonici et Parochi qui professionem Fidei emiserunt in actu collationis, iterum illam emittere debeant infra duos menses a die adeptae possessionis, quando actus collationis et possessionis non sunt simultanei.

Die 16 Novembris 1906. S. Congregatio C. Tridentini Interpretum suprarrelato dubio Rmi. Episcopi Legionensis ita respondens

dendum censuit: «Canonici et parochi qui fidei professionem emisserunt in actu collationis beneficii non teneri aliam emittere infra duos menses a die adeptae possessionis.»

Ita reperitur in Actis S. Congregationis Concilii.

Romae 19 Novembris 1906.—MICHAEL LEGA, *Subsecret.*

24—Marzo—1906.

**Resolución sobre la limosna de las misas que los
Párrocos celebran por indulto en los días de
fiestas suprimidas.**

Dubia.—Rescripto H. S. C. die 9 Iunii 1903 Episcopus Anniensis prorogatum obtinuit facultatem ut cum parochis suae dioecesis super obligatione applicandi Missam pro populo diebus festis suppressis, pro suo arbitrio et conscientia, gratis dispensare possit et valeat, ad effectum, accedente eorumdem parochorum consensu, deponendi et erogandi in sustentationem minorum Seminariorum dioecesis, eleemosynas ex enunciatis Missis obventuras. Nunc idem Episcopus supplici oblato libello duplex petit resolvi dubium, videlicet: